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Simbología

1 pzas

Módulo ejercitador

Especificaciones:

Largo: 2.40 m

Ancho: 2.40 m

Alto: 3.00 m

Mod. RD 220-10 o similar en calidad. Fijación por medio de

taquetes.

Mobiliario / Especificación

6

Simbología

2 pzas

Mobiliario / Especificación

7

Simbología

1 pzas

Mobiliario / Especificación

8

Simbología

1 pzas

Mobiliario / Especificación

9

Simbología

1 pzas

Mobiliario / Especificación

Módulo ejercitador

Especificaciones:

Largo: 1.30 m

Ancho: 1.12 m

Alto: 1.55 m

Mod. RD 222-06 o similar en calidad. Fijación por medio de

taquetes.

Módulo ejercitador

Especificaciones:

Largo: 4.50 m

Ancho: 0.11 m

Alto: 2.60 m

Mod. RD 222-04 o similar en calidad. Fijación por medio de

taquetes.

Módulo ejercitador

Especificaciones:

Largo: 2.37 m

Ancho: 0.65 m

Alto: 1.40 m

Mod. RD 222-02 o similar en calidad. Fijación por medio de

taquetes.

Módulo ejercitador

Especificaciones:

Largo: 8.60 m

Ancho: 3.70 m

Alto: 3.50 m

Mod. RD 110-02 o similar en calidad. Fijación por medio de

taquetes.

RD220-10

RD222-06

RD222-04

RD222-02

Imagen

Imagen

Imagen

Imagen

Imagen

10

Simbología

8 pzas

Mobiliario / Especificación

Banca de Concreto

Especificaciones:

Largo: 2.77 m

Ancho: 0.60 m

Alto: 0.50 m

Mod. Boomerang A o similar en calidad.

11

Simbología

8 pzas

Mobiliario / Especificación

Banca de Concreto

Especificaciones:

Largo: 2.00 m

Ancho: 0.60 m

Alto: 0.50 m

Mod. Boomerang B o similar en calidad.

12

Simbología

52 pzas

Mobiliario / Especificación

Banca de Concreto

Especificaciones:

Largo: 2.33 m

Ancho: 0.60 m

Alto: 0.50 m

Mod. Boomerang C o similar en calidad.

Imagen

Imagen

Imagen

0.31

0.03

0.1

0.15

0.4

N.P.T.

0.35

0.09

0.05

0.02

0.12

1/2"

0.75

0.54

BanquetaArroyo vial

2rientaFi®n

0.31


 Disposición total de placas, para

bolardos en el proyecto:

Zapopan 6 = 50%

Niños y niñas 4 = 33%

Cono 2 = 17%

%anTXeta

$rro\o�vial

2rientaFi®n
Ge�SlaFa

BOLARDO

Corte

Planta

Anillo en herreria para

proteger calcomanía

reflejante.

Calcomanía color

blanco reflejante,

grado diamante.

Desagüe

para

placa

Tubo de 6"

cédula 30

Varilla corrugada de 
1

2

"

Color gris martillo,

pintura

electrostática

Placa

soldada

Desagüe

Dado  de

concreto

f'c=150kg/cm²

Recorte laser en placa

de acero inoxidable

espesor de 
3

16"

0.14

0.14

0.14

0.01

0.01

0.14

*

*

Logo Zapopan

Logo Niños y niñas

0.14

0.14
*

Logo Cono

14

Simbología Mobiliario / Especificación

Bolardo metálico

Especificaciones:

Ver detalle de bolardo

Imagen

52 pzas

E
s
p

a
c

io
 P

ú
b

li
c

o

PL-VF-MOB-02

Fecha:

Ubicación:

Responsable del proyecto:Jefe de área:

Jefe de la Unidad de Estudios y Proyectos:

Arq. Edwin Aguiar Escatel

Director de Obras Públicas e Infraestructura:

Ing. Ismael Jáuregui Castañeda

No. Contrato:

Contenido del plano:

Nombre del proyecto:

Escala:

Cotas:

Clave:

Macrolocalización:

Alcances Generales/Simbología:

Plano llave, tramo 3 y 4 de mobiliario.

DOPI-MUN-PP-EP-LP-042-2025

1:100

Metros

Zona 1

Zona 5

Zona 7

Zona 8
Zona 10

Zona 4

Zona 2Zona 3

Zona 6

Zona 9

Junio 2025

Notas:

Microlocalización:

C. Fuente Brillante
Col. Villa Fontana 45200, Zapopan, Jalisco

Arq. Mariana Giselle
Esquivel Urenda

Arq. Ángela Jazmín
Vargas Olmedo

03
  Planta de Conjunto Tramo 3 y 4

   Mobiliario 1:200

Construcción/Rehabilitación espacios públicos y recreativos,

dentro del fraccionamiento Villa Fontana Diamante.

04
  Planta de Conjunto Tramo 4

   Mobiliario 1:200
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12

12

12
12

12

12

La cuantificación en tablas corresponden a los tramos 3
y 4

La cuantificación de bancas Boomerang  y
bolardo,corresponden al proyecto general.

01
  Planta de Conjunto 

   Mobiliario S/E

Tramo 1 Tramo 2 Tramo 3 Tramo 4

02
Detalle de bolardo

   Mobiliario Escala indicada
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